
Правительство Республики Таджикистан 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Об утверждении Правил порядка финансирования мероприятий по 
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 

На основании статьи 24 Закона Республики Таджикистан "О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера" и в целях обеспечения оперативного 
восстановления разрушенных (поврежденных) вследствие чрезвычайных 
ситуаций жилых домов, производственных помещений, 
гидротехнических сооружений и объектов жизнеобеспечения населения, 
Правительство Республики Таджикистан постановляет: 

1) Утвердить прилагаемые Правила порядка финансирования 
мероприятий по ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций. 

2) Контроль за целевым использованием финансовых средств, 
выделенных Правительством Республики Таджикистан по 
предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, в 
установленном порядке осуществляется Комитетом по чрезвычайным 
ситуациям и гражданской обороне при Правительстве Республики 
Таджикистан совместно с Министерством финансов Республики 
Таджикистан и Министерством труда и социальной защиты населения 
Республики Таджикистан и о результатах представляется отчёт 
Правительству Республики Таджикистан. 

Председатель  

Правительства Республики Таджикистана     Э. Рахмон 

от 30 декабря 2009 года №699 

 г. Душанбе 

 

vfp://rgn=5156/#A000000030

	Правительство Республики Таджикистан
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


